Протокол онлайн - родительского собрания

	Название
	Завершение 2019-2020 учебного года

	Дата совещания
	28.04.2020 г.

	Участники совещания
	Родители обучающихся и администрация МАОУ «СОШ «Мастерград» г.Перми

ПОВЕСТКА ДНЯ

	Вопросы повестки
	Докладчик

	1. Промежуточная аттестация обучающихся за 2019-2020 учебный год
2. Подготовка к итоговой аттестации 9, 11 классы
3. Особенности организации образовательного процесса по предметам ИЗО, технология, музыка
4. Особенности организации образовательного процесса по физической культуре
5. Организация образовательного процесса в мае 2020 года
6. Ответы на вопросы
7. Обратная связь

	Директор МАОУ «СОШ «Мастерград» Казакова О.А..

Ход собрания:

1. Благодарность участникам собрания от директора школы.
2. Информирование родителей о выставлении итоговых оценок обучающимся 2-4 классов до 30.04.2020, 5-8 классов до 15.05.2020, 10 классов до 29.05.2020
3.  Выставление итоговых оценок в 9, 11 классах до 10.05.2020, кроме тех предметов, которые обучающиеся сдают в режиме ОГЭ и ЕГЭ . С 11.05.2020г. для обучающихся организована подготовка к итоговой аттестации: 9 классы - математика и русский язык; 11 класс - русский язык, математика (профиль или база) и предметы по выборы
4. Организация досрочного завершения изучения предметов музыка, ИЗО, технология и выставление итоговых оценок в начальной школе до 25.04.2020, в 5-8 классах до 30.04.2020г.
5. Занятия по физической культуре проводятся до 29.05.2020 без домашних заданий и оценивания. Итоговые оценки выставляются до 25.04.2020
6. Образовательный процесс, после 30 апреля в 1-4 классах, после 15 мая в 5-8 классах  основан на повторении изученного с применением проектных методов обучения, форм консультирования. Образовательный процесс исключает домашние задания и выставление оценок обучающимся. Новые темы, которые не освоили в текущем учебном году переносятся на 2020-2021 учебный год (издан приказ, внесены изменения в тематическое планирование, учебный планы). Обучающиеся 10 класса продолжают образовательный процесс с применением дистанционных технологий и выставлением текущих оценок.
7. Последний звонок в 9, 11 и 4 классе состоится 1 июня 2020 года
8. Пришкольный летний лагерь состоится (время не определено)

Возможно ли получение медицинских справок для поступления в Вузы и Сузы без прохождения медицинского осмотра?
Сроки поступления в Вузы и Сузы переносятся с учетом завершения всех экзаменов ОГЭ и ГИА, следовательно у Вас будет время прохождения медицинского осмотра и получения необходимых справок.

Как можно получить необходимые документы, которые хранятся в школе?
Необходимо отправить запрос на сайте школы в разделе Вопрос директору, указав контакт для обратной связи. В течение дня Вам позвонят или напишут для согласования времени прихода в школу для выдачи необходимых документов

Возможно ли заранее планировать уроки zoom?
Планирование осуществляется заранее (не позднее, чем за день), усилим контроль над организацией своевременного информирования

Как будет организована процедура сдачи учебников?
Выпускные 4, 9, 11 классы сдают после снятия ограничительных мер, остальные классы в сентябре 2020

9. Обратная связь. Анкета на сайте МАОУ «СОШ «Мастерград» в разделе    «Обучение с применением дистанционных технологий»